
 

1 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Samopše konaného dne 17. 2. 2020 

Přítomni: Jaroslava Kratochvílová,  
Mgr. Jitka Mittasch Kratochvílová, 
Ing. Jiří Zajíc, 
Blanka Coubalová, 
Jiří Hurt 

Omluveni:  
Hosté:   viz prezenční listina  

Program: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu 

3. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

4. Kontrola usnesení z předešlého zasedání 

5. Nákup nového kancelářského počítače pro hospodářku obce Samopše 

6. Zpráva EKO-KOM, a. s. - projednání 

7. Záměr prodeje pozemku č. 397/1, část b+c, v k. ú. Samopše o výměře 72 m2 

8. Záměr prodeje a směny pozemků č. 11/15, 668/1 a 11/6 v k. ú. Samopše 

9. Projednání výroční zprávy obce Samopše dle zákona 106/1999 Sb. 

10. Předběžný záznam z prohlídky lávky v obci Samopše přes řeku Sázavu 

11. Projednání žádosti 

12. Projednání a schválení kupní smlouvy na prodej kameniva 

13. Projednání rozhodnutí KÚ Středočeského kraje 

14. Projednání stížnosti 

15. Došlá pošta 

16. Diskuze a závěr 

Doplnění programu: 

17. Zadání výběrového řízení na akci „Talmberský potok“ 

18. Smlouva ČEZ – IE 12-6006985/VB001 

19. Schválení smlouvy o poskytnutí příspěvku na provoz Svazku obcí mikroregionu 

Uhlířskojanovicka a Středního Posázaví 

20. Dětská hřiště – nákup dvou vahadlových houpaček a dvou pískovišť 

21. Smlouva o finanční spolupráci na závazku veřejné služby k zajištění ostatní dopravní 

obslužnosti Svazku obcí 

22. Smlouva OSA – SMS, SLUŽBY s. r. o.  

23. Projednání žaloby o určení hranice mezi pozemky  

24. Projednání rezignace p. Hurta a nástup náhradníka pana Schifflera 

25. Schválení prodeje pozemku č. 194/110 a stp. č. 601 

26. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 1 

27. Žádost o oplocení – RD Přívlaky č. p. 16 

28. Bagrování požární nádrže Samopše 

 



 

2 
 

Ad 1) Jednání zastupitelstva obce Samopše zahájila a řídila starostka obce Jaroslava 

Kratochvílová, která přivítala přítomné a konstatovala, že je přítomno 5 zastupitelů z celkového 

počtu 5 a zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

Ad 2) Seznámení s programem jednání a jeho schválení 
         Starostka přednesla program, který byl uveden na pozvánce na dnešní zasedání. 

Navrhla doplnit body: 

17. Zadání výběrového řízení na akci „Talmberský potok“ 

18. Smlouva ČEZ – IE 12-6006985/VB001 

19. Schválení smlouvy o poskytnutí příspěvku na provoz Svazku obcí mikroregionu 

Uhlířskojanovicka a Středního Posázaví 

20. Dětská hřiště – nákup dvou vahadlových houpaček a dvou pískovišť 

21. Smlouva o finanční spolupráci na závazku veřejné služby k zajištění ostatní dopravní 

obslužnosti Svazku obcí 

22. Smlouva OSA – SMS, SLUŽBY s. r. o.  

23. Projednání žaloby o určení hranice mezi pozemky  

24. Projednání rezignace p. Hurta a nástup náhradníka pana Schifflera 

25. Schválení prodeje pozemku č. 194/110 a stp. č. 601 

26. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 1 

27. Žádost o oplocení – RD Přívlaky č. p. 16 

28. Bagrování požární nádrže Samopše 

Žádné další návrhy nebyly podány.  

Ad 2) Přistoupeno k hlasování 

Pro: 5    proti: 0  zdržel se: 0  

Všech 5 přítomných zastupitelů schvaluje program zasedání zastupitelstva dne 17. 2. 2020 
včetně jeho doplnění. 

▪ Přijato usnesení č. 1/1702/2020: ZO schvaluje doplnění programu zastupitelstva 
Obce Samopše konaného dne 17. 2. 2020. 

Ad 3) Jmenování a schválení zapisovatele a ověřovatelů zápisu: 

Starostka Jaroslava Kratochvílová navrhla: 

▪ za zapisovatele:  Ing. Veroniku Mrázovou 

▪ za ověřovatele zápisu:  Ing. Jiřího Zajíce a Blanku Coubalovou 

Žádné návrhy ani protinávrhy nebyly podány.  

Hlasování o jmenování a schválení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Pro:5   proti: 0    zdržel se: 0 

Všech 5 přítomných zastupitelů schvaluje zapisovatelem zápisu Ing. Veroniku Mrázovou 
a ověřovateli zápisu Ing. Jiřího Zajíce a Blanku Coubalovovu. 

▪ Příští zasedání:  20. 4. 2020 v 17,00hod  



 

3 
 

Ad 4) Kontrola zápisu a úkolů z minulých jednání: Zápis byl schválen, úkoly projednány. 

Ad 5)  Starostka seznámila zastupitele s nabídkou pana Růžka na nákup nového HW a SW pro 
administrativní úkony prováděné hospodářkou. Zastaralý Windows 7 nutno nahradit 
Windows 10.  

Hlasování o nákupu nového HW a SW pro administrativní účely obce, nabídka je přílohou zápisu 

Pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0 

▪ Přijato usnesení č. 2/1702/2020: Zastupitelstvo obce Samopše schvaluje nákup 
nového HW a SW pro administrativní účely obce, dle nabídky 

Ad 6) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se zvýšením plateb třídících linek na dotřídění papíru 
ze současných Kč 100,- na Kč 420,- s účinností od 1. 1. 2020. 

Zastupitelé obce berou na vědomí. 

Ad 7) Zastupitelstvo obce projednalo záměr prodeje pozemku č. p. 397/1 díl b, c k. ú. Samopše, 
část Přívlaky o výměře72 m2 a nákup pozemku od pana Pivoňky st. p. 77/d o výměře 1m2.  

Hlasování o záměru prodeje pozemku: 

Pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0 

Hlasování o nákupu pozemku: 

Pro: 4   proti: 1   zdržel se:0 

▪ Přijato usnesení č. 3/1702/2020: Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodej 
pozemku č.p.  397/1 k. ú. Samopše, část Přívlaky. 

▪ Přijato usnesení č. 4/1702/2020 Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemku od 
pana Pivoňky st.p. 77/d o výměře 1m2. 

Ad 8) Zastupitelstvo obce projednalo záměr prodeje pozemků č. p. 11/15 o výměře 49 m2 
a 668/1 o výměře 116 m2 a nákup pozemku č. p. 11/16 o výměře 115 m2v k. ú. Samopše, část 
obce Samopše. 

Hlasování o záměru prodeje pozemků č. p. 11/15 o výměře 49 m2 a 668/1 o výměře 116 m2 

Pro: 5  proti: 0   zdržel se: 0 

Hlasování o nákupu pozemků č. p. 11/16 o výměře 115 m2 v k. ú. Samopše, část Samopše 

Pro: 5  proti: 0   zdržel se: 0 

▪ Přijato usnesení č. 5/1702/2020: Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje 
pozemků č. p. 11/15 o výměře 49 m2 a 668/1 o výměře 116 m2 

▪ Přijato usnesení č. 6/1702/2020: Zastupitelstvo obce schvaluje nákup pozemku 
č. p. 11/16 o výměře 115 m2v k. ú. Samopše, část Samopše 

Převod pozemků bude uskutečněn směnou a kupní smlouvou, kterou zajistí p. Koritenský.  



 

4 
 

Ad 9) Zastupitelstvo obce Samopše projednalo výroční zprávu obce Samopše dle zákona 
106/1999 Sb. 

Hlasování o schválení výroční zprávy obce Samopše dle zákona 106/1999 Sb.  

Pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0 

▪ Přijato usnesení č. 7/1702/2020: Zastupitelstvo obce schvaluje výroční zprávu 
obce Samopše dle zákona 106/1999 Sb. 

Ad 10) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s Předběžným záznamem z prohlídky lávky v obci 
Samopše přes řeku Sázavu ze dne 3. 12. 2019  

Hlasování o uzavření lávky v obci Samopše přes řeku Sázavu z důvodu jejího havarijního stavu 

Pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0 

▪ Přijato usnesení č. 8/1702/2020: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření lávky 
v obci Samopše přes řeku Sázavu, lávka je v havarijním stavu 

Ad 11) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s Žádostí o řešení přístupových cest, ničení 
geodetických mezníků, odstranění černých staveb na veřejné účelové komunikaci – p. p. č. 291/1, 
manželů Chládových, doručené na OÚ Samopše dne 20. 1. 2020. 

Zastupitelé obce berou na vědomí. Jelikož byla doručena stížnost týkající se té samé věci, bude 
odpovězeno na stížnost. 

Ad 12)  Zastupitelstvo obce projednalo Návrh kupní smlouvy na prodej kameniva od společnosti 
Českomoravský štěrk, a. s.; IČ: 26209578 se sídlem: Mokrá 359 664 04 MOKRÁ – HORÁKOV. 

Hlasování o uzavření kupní smlouvy na prodej kameniva se společností Českomoravský štěrk, a. 
s., IČ: 26209578 

Pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0 

▪ Přijato usnesení č. 9/1702/2020: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření kupní 
smlouvy na prodej kameniva se společností Českomoravský štěrk, a. s. 
IČ: 26209578. Starostka pověřena k podpisu Smlouvy. 

Ad 13) Zastupitelstvo obce projednalo rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje č. j.: 
147972/2019/KUSK o zrušení a vrácení k novému projednání stavebnímu úřadu Rozhodnutí č. 
j. MUUJ/2523/2019/sv  ze dne 17. 6. 2019 vydané Městským úřadem Uhlířské Janovice. 

Hlasování o zpětvzetí povolení a následné nové žádosti o  

Pro: 5   proti:0   zdržel se: 0 

▪ Přijato usnesení č. 10/1702/2020: Zastupitelstvo obce Samopše požádá o zrušení 
dodatečného povolení stavby veřejného osvětlení – místní část Přívlaky a bude 
požádáno o nové řízení s novým projektem. 

Ad 14) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se Stížností v souladu s ustanovením zákona č. 
128/2000 Sb., zákon o obcích, ustanovení § 16a odst. 2 písm.g) Zuzany a Jiřího Chládových na 
užívání účelové komunikace. 

Zastupitelé obce berou na vědomí. Na stížnost bude v zákonné lhůtě odpovězeno.  



 

5 
 

Ad 15) Došlá pošta – Byla projednána došlá stavební pošta. 

Ad 16) Diskuze a závěr 

Ad 17) Zastupitelstvo obce projednalo zadání výběrového řízení na akci „Talmberský potok“. 

Hlasování o zrušení interní směrnice č. 1/2016 a její nahrazení směrnicí č. 1/2020 

Pro: 5   proti:0   zdržel se: 0 

▪ Přijato usnesení č. 11/1702/2020: Zastupitelstvo obce Samopše ruší interní 
směrnici č. 1/2016 a nahrazuje ji směrnicí č. 1/2020. 

Ad 18) Zastupitelstvo obce projednalo smlouvu o zřízení věcného břemene IE_12-6006985/003 
se společností ČEZ Distribuce, a. s. Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu se společností ČEZ 
Distribuce, a. s. 

Hlasování o schválení smlouvy o zřízení věcného břemene IE_ 12-6006985/003 

Pro: 5   proti:0   zdržel se: 0 

▪ Přijato usnesení č. 12/1702/2020: Zastupitelstvo obce Samopše schválilo uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene IE_12-6006985/003. Starostka obce pověřena 
k podpisu smlouvy. 

Ad 19) Zastupitelstvo obce projednalo Smlouvu o poskytnutí příspěvku na provoz Svazku obcí 
mikroregionu Uhlířskojanovicka a Středního Posázaví, tj. Kč 10,-/osoba 

Hlasování o schválení Smlouvy o poskytnutí příspěvku na provoz Svazku obcí mikroregionu 

Uhlířskojanovicka a Středního Posázaví. 

Pro: 5   proti:0   zdržel se: 0 

▪ Přijato usnesení č. 13/1702/2020: Zastupitelstvo obce Samopše schválilo Smlouvu 
o poskytnutí příspěvku na provoz Svazku obcí mikroregionu Uhlířskojanovicka 
a Středního Posázaví. Starostka obce pověřena k podpisu smlouvy. 

Ad 20) Zastupitelstvo obce projednalo návrh na nákup dvou vahadlových houpaček a dvou 
pískovišť na dětská hřiště Talmberk a Přívlaky. 

Hlasování o nákupu dvou vahadlových houpaček a dvou pískovišť 

Pro: 3   proti: 1   zdržel se: 1 

▪ Přijato usnesení č. 14/1702/2020: Zastupitelstvo obce schvaluje nákup dvou 
vahadlových houpaček a dvou pískovišť. 

Ad 21) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se Smlouvou o finanční spolupráci na závazku 
veřejné služby k zajištění ostatní dopravní obslužnosti Svazku obcí. 

Hlasování o schválení Smlouvy o finanční spolupráci na závazku veřejné služby k zajištění ostatní 

dopravní obslužnosti Svazku obcí. 

Pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0 



 

6 
 

▪ Přijato usnesení č. 15/1702/2020: Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o 
finanční spolupráci na závazku veřejné služby k zajištění ostatní dopravní 
obslužnosti Svazku obcí. Starostka obce pověřena podpisem smlouvy. 

Ad 22) Zastupitelstvo obce projednalo  návrh Rámcové smlouvy o jednoduchém vypořádávání 
autorských práv, kterou se zástupci OSA a Intergram uzavřelo Sdružení místních samospráv ČR, 
z.s. 

Zastupitelé obce dospěli k závěru, že obec Samopše hudební akce nepořádá a uzavírání výše 
zmíněné smlouvy je tedy bezpředmětné. 

Ad 23) Zastupitelstvo obce projednalo Žalobu na určení hranice mezi pozemky adresovanou 
kanceláří Frank Bold Advokáti, s. r. o. ;IČ: 28359640 se sídlem: Údolní 567/33 602 00 BRNO 
obci Samopše, IČ: 00236403 se sídlem: Samopše 17 285 06 SÁZAVA 

Hlasování o oslovení advokáta, zapsaného v seznamu ČAK, ve věci zastupování obce Samopše 

Pro: 5   proti:0   zdržel se: 0 

▪ Přijato usnesení č. 16/1702/2020: Zastupitelstvo obce schvaluje oslovení advokáta, 
zapsaného v seznamu ČAK, ve věci zastupování obce Samopše 

Ad 24) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s Rezignací na funkci předsedy kontrolního výboru a 
člena zastupitelstva obce Samopše p. Jiřího Hurta. 

Starostka rezignaci přijala. 

Dle § 56 odst. 1 zákona č. 491/2001 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí uprázdní-li se mandát 

v zastupitelstvu obce, nastupuje za člena tohoto zastupitelstva náhradník z kandidátní listiny 

z této volební strany v pořadí podle § 45 odst. 5 a to dnem následujícím po dni, kdy došlo 

k zániku mandátu.  

Z výše citovaného vyplívá povinnost nabídnout mandát p. Miroslavu Schifflerovi.  

Zastupitelé nabídli p. Jiřímu Hurtovi možnost zůstat členem v kontrolním výboru obce Samopše. 

Hlasování o zvolení p. Miroslava Schifflera předsedou kontrolního výboru obce Samopše  

Pro: 5   proti:0   zdržel se: 0 

Hlasování o zvolení p. Jiřího Hurta členem kontrolního výboru obce Samopše 

Pro: 5   proti:0   zdržel se: 0 

▪ Přijato usnesení č. 17/1702/2020: Zastupitelstvo obce zvolilo předsedou 
kontrolního výboru obce Samopše p. Miroslava Schifflera 

▪ Přijato usnesení č. 18/1702/2020: Zastupitelstvo obce zvolilo členem kontrolního 
výboru obce Samopše p. Jiřího Hurta 

Ad 25) Zastupitelstvo obce projednalo prodej pozemků parc. č. st. 601 k. ú. Samopše, část obce 
Samopše o výměře 31 m2 a poz. č. 194/110 k. ú Samopše, část obce Samopše o výměře 51 m2 

Hlasování o prodeji pozemků parc. č. st. 601 k. ú. Samopše, část obce Samopše o výměře 31 m2 



 

7 
 

a poz. č. 194/110 k. ú Samopše, část obce Samopše o výměře 51 m2 

Pro: 5   proti:0   zdržel se: 0 

▪ Přijato usnesení č. 19/1702/2020: Zastupitelstvo obce schválilo prodej pozemků 
parc. č. st. 601 k. ú. Samopše, část obce Samopše o výměře 31 m2 a poz. č. 194/110 
k. ú Samopše, část obce Samopše o výměře 51 m2 

Ad 26) Zastupitelstvo obce projednalo rozpočtové opatření č. 1/2020 předložené a objasněné 

Ing. Ivanou Burešovou, MBA 

Hlasování o schválení rozpočtového opatření č. 1 na návrh Ing. Ivany Burešové, MBA 

Pro: 5   proti:0   zdržel se: 0 

▪ Přijato usnesení č. 20/1702/2020: Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové 
opatření č. 1/2020 

Ad 27) Zastupitelstvo obce projednalo žádost rodiny Kratochvílovy a Mittaschovy o oplocení 

pozemku p. č. 293/1, 294/1 a pozemku 294/3 v k. ú. Samopše, část Samopše 

Starostka a místostarostka obce se přiznaly ke střetu zájmů v této věci. Zastupitelstvo obce 

souhlasí s navrženým oplocením, dle přiložené žádosti. Žádost a zákres v mapě je přílohou 

tohoto zápisu. 

Hlasování o schválení žádosti rodiny Kratochvílovy a Mittaschovy¨ 

Pro: 3   proti:0   zdržel se: 2 

▪ Přijato usnesení č. 21/1702/2020: Zastupitelstvo obce schválilo žádost rodiny 
Kratochvílovy a Mittaschovy. 

Ad 28) Zastupitelstvo obce projednalo záměr vybagrování požární nádrže Samopše.  
Zastupitelé vzali na vědomí záměr oslovit příslušné firmy a požádat je o zaslání konečné cenové 
nabídky. 

………………………: 
Jaroslava Kratochvílová 
starostka obce Samopše 

Zápis vyhotoven dne: 26. 2. 2020  

Ověřovatelé: 
Ing. Jiří Zajíc   ………………….. 

Blanka Coubalová  ………………….. 

Zapsala: 
Ing. Veronika Mrázová …………………. 


